

צדק חזק גיוס שוויוני חובה!

הפוטנציאליים ומסלולי שירות מקוצרים עד כדי שלושה שבועות (!).

ככל שלא יחול שינוי משמעותי בהסדר שבהצעת החוק הנוכחית, הרי שהדבר יהיה בבחינת זלזול וביזוי של חיילינו בצבא הסדיר ובשירות המילואים, המחרפים את נפשם בשירות ארוך ומסוכן, כמו גם של משפחותיהם, החוות סבל בל יתואר בדאגה יומיומית ליקריהן ובהתמודדות היומיומית הכרוכה בשירותם של בני משפחה בשירות מילואים.

מקומם במיוחד המצב בו קידום הצעת החוק מתבצע במקביל להגשת תזכיר חוק של משרד הבטחון להארכת ההסדר הדוחה את גיל הפטור למשרתי מילואים, לחלקם עד לגיל 50, ולאזהרת הרמטכ"ל כי אין לצה"ל מספיק כוח אדם כדי לעמוד במשימותיו.

מעבר להיבט המשפטי של הפגיעה בעקרון השוויון בנשיאה בנטל, הרי ששינוי משמעותי במצב הקיים והפנמת ההשלכה המשמעותית של השינוי במצבה הבטחוני של המדינה, חיוניים לשם חיזוק הלכידות החברתית, המחויבות האזרחית לטובת המדינה ותחושת האחריות ההדדית של אזרחי המדינה זה לזה - חילוניים, מסורתיים ודתיים.

אנו קוראים לממשלת ישראל להתעשת, לעצור את הליך החקיקה ולפעול לחקיקת חוק גיוס המקדם את הצורך בשוויון וחלוקה שווה בנטל, ואשר גם ייתן מענה לצרכים העדכניים של מערכת הביטחון, תוך כיבוד עקרון השוויון ולפני (ששוב) יהיה מאוחר מדי!

אנו הח"מ, משרדי עורכי-הדין המובילים בישראל, מבקשים להתריע מפני המשך הליך החקיקה של הצעת חוק (פטור מ) גיוס חרדים (תיקון מספר 26 לחוק שירות ביטחון), עליה הוחל דין הרציפות. אנו עושים זאת הן כחברים בקהילה המשפטית שיש לה אחריות חברתית ומוסרית לערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית, והן כמי שמאות משפחות (ואלפי בני משפחה) המועסקות במשרדינו תרמו ותורמות תרומה משמעותית לשירות בכוחות הבטחון מאז אירועי ה-7 באוקטובר - במילואים, בצבא סדיר, ובתמיכה בכוחות הבטחון ובמשרתים בהם.

במציאות הביטחונית שנוצרה לאחר ה-7 באוקטובר, גיוס חרדים, הוא צורך חיוני למדינת ישראל, כפי שגם הבהירו גורמים בכירים במערכת הבטחון.

בשלב זה אישרה הכנסת דין רציפות להצעת החוק המקורית משנת 2021 כלשונה, ואולם כפי שקבע המשנה ליועצת המשפטית לממשלה, "המציאות עימה מתמודדים המדינה וצה"ל בעת הנוכחית שונה בתכלית מזו שהתקיימה בעת גיבוש הצעת החוק הקודמת, שמנסים לקדם כעת, לרבות לחימה פעילה ועצימה במספר זירות בו זמנית".

הצעת החוק מעניקה למעשה הכשר לפטור נרחב לתלמידי ישיבות חרדים, מבלי שהיא נותנת את המענה החיוני הנדרש לצרכי הצבא במציאות הנוכחית. בין השאר, היא כוללת פטור מגיוס מגיל 23 (ובשנים הראשונות אף מגיל 21), יעדי גיוס קבוצתיים במספרים המהווים אחוזים נמוכים ממחזורי הגיוס

